
 
 

UCHWAŁA NR LX/523/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyznawania diet dla radnych Rady Miejskiej w Mroczy i przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Mrocza 

Na podstawie art. 25 ust. 5 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023. poz. 40, z późn. zm.); uchwala się, co następuje: 

§ 1. Jako podstawę do ustalenia wysokości diety przyjmuje się 50% 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz.1533 z późn. zm.). 

§ 2. Wysokość miesięcznych diet dla radnych Rady Miejskiej w Mroczy ustala się na poziomie: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Mroczy - 75% podstawy określonej w § 1, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mroczy - 60% podstawy określonej w § 1, 

3) Przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej w Mroczy - 50% podstawy określonej w § 1, 

4) Radny niepełniący funkcji wymienionej w pkt 1, 2 lub 3 - 40% podstawy określonej w § 1, 

5) Radny będący członkiem dwóch lub więcej stałych komisji Rady Miejskiej w Mroczy otrzymuje dodatek 
do diety wyszczególnionej w pkt 2, 3 lub 4 - w wysokości 10% podstawy określonej w § 1, 

6) Radny będący członkiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mroczy otrzymuje dodatek do diety 
wyszczególnionej w pkt 3 lub 4 - w wysokości 3% podstawy określonej w § 1, 

§ 3. 1. Za każdą absencje na posiedzeniu komisji lub sesji Rady Miejskiej w Mroczy potrąca się 25% 
należnej miesięcznej diety, jednak nie więcej niż 50%. 

2. Absencją, o której mowa w ust. 1 nie jest nieobecność, która wynika z delegowania radnego przez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mroczy do innych czynności związanych z funkcjonowaniem Gminy 
w dniu posiedzenia komisji bądź sesji Rady Miejskiej w Mroczy. 

3. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności zatwierdzona przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Mroczy. 

4. W okolicznościach o których mowa w art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 poz. 1842 z późn. zm.) podstawą 
wypłaty diety, o której mowa w ust. 3, jest informacja, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mroczy 
o absencjach na posiedzeniach komisji i sesjach Rady Miejskiej w Mroczy, przedstawiona przez niego na 
podstawie protokołów, list głosowań, sprawdzeń kworum lub weryfikacji innych dostępnych źródeł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 czerwca 2023 r.

Poz. 4040



5. Dieta przysługuje radnemu za okres od dnia złożenia ślubowania do dnia wygaśnięcia mandatu. Jeżeli 
dzień złożenia ślubowania lub dzień wygaśnięcia mandatu przypada w ciągu miesiąca, to należy się dieta 
w wysokości proporcjonalnej. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży poza teren Gminy Mrocza, jeżeli wykonywane zadanie 
miało bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego. 

2. W przypadku podróży, o której mowa w ust. 1 środkami komunikacji publicznej, zwrot kosztów podróży 
przysługuje w wysokości poniesionego wydatku na zakup biletów. 

3. W przypadku podróży, o której mowa w ust. 1, prywatnym środkiem transportu, zwrot kosztów 
następuje w wysokości wynikającej z § 2 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2002 r. poz. 271 z póź. zm.). 

4. Termin i miejsce wykonywania zadania, środki transportu oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia 
podróży określa Przewodniczący Rady Miejskiej w Mroczy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

§ 5. 1. Ustala się dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Mrocza 
diety: 

1) Za wykonywanie i załatwianie spraw wynikających z pełnienia funkcji - miesięcznej diety w wysokości 
35% podstawy określonej w § 1, 

2) Za każdorazowy udział na sesjach Rady Miejskiej w Mroczy, potwierdzony na liście obecności 
zatwierdzonej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mroczy - w wysokości 5% podstawy określonej 
w § 1. 

2. W okolicznościach o których mowa w art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 poz. 1842 z późn. zm.) podstawą 
wypłaty diety, o której mowa w ust. 1 pkt 2) jest informacja, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mroczy 
o uczestnictwie przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Mrocza w sesjach 
Rady Miejskiej w Mroczy przedstawiona przez niego na podstawie  zgłoszeń przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Mrocza składanych zgodnie z pouczeniem zawartym 
w zawiadomieniu, o którym mowa w § 30 ust. 3 Statutu Gminy Mrocza lub weryfikacji innych dostępnych 
źródeł. 

3. W przypadku odwołania przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy przed 
upływem kadencji, a gdy do jej upływu zostało nie więcej niż 3 miesiące i nie przeprowadzeniu wyborów 
nowego przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy diety, o których mowa 
w ust. 1, przysługują osobie przejmującej obowiązki organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy. 

4. W przypadku łączenia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy 
Mrocza oraz funkcji Radnego Rady Miejskiej w Mroczy dieta wymieniona w ust. 1 pkt 2 nie przysługuje. 

§ 6. Diety, o których mowa w niniejszej uchwale wypłaca się do 10-tego dnia każdego miesiąca, za miesiąc 
poprzedni. 

§ 7. Wydatki z tytułu diet rozlicza się z budżetu Gminy Mrocza 

§ 8. Tracą moc Uchwała Nr XII/114/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 25 października 2019 r. 
w sprawie zasad przyznania diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy Mrocza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4040



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Jarosław Odrobiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4040


	Uchwała

		2023-06-13T09:32:55+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




